



DODATNI POGOJI ZA ZAVAROVANJE POTRESA (EBV 98)

Za to zavarovanje veljajo Splošni pogoji premoženjskega zavarovanja (ABV 91)

1. člen

Veljavnost pogojev

1. Ti pogoji veljajo za zavarovanje gradbenih objektov in premičnin proti potresu.
2. Zavarovanje je ob doplačilu premije sklenjeno kot sestavni del naslednjih osnovnih zavarovanj: zavarovanja stanovanjskih hiš, stanovanjskega zavarovanja, požarnega zavarovanja pri obrtnih rizikih, ter požarnega zavarovanja pri kmetijskih rizikih.
3. Za zavarovanje potresa se smiselno uporabljajo določbe k polici priloženih Splošnih pogojev za požarno zavarovanje ABF 91, Splošnih pogojev za zavarovanje stanovanjskih hiš EH 91, Splošnih pogojev stanovanjskega zavarovanja HH 91, če niso v nasprotju s temi pogoji.
4. V kolikor preneha zavarovalno kritje po enem izmed v 2. tč. naštetih osnovnih zavarovanj, preneha prav tako kritje potresnega zavarovanja.

2. člen

Obseg zavarovalnega kritja

1. Potres je naravno tresenje tal, ki ga povzročijo geofizikalni procesi v notranjosti zemlje.
2. Šteje se, da je prišlo do potresa, če zavarovanec dokaže, da:
 1. je naravno tresenje tal v bližini zavarovalnega kraja povzročilo škodo na gradbenih objektih, ki so bili pred potresom v dobrem stanju, ali na drugih stvareh, ki so podobno odporne kot gradbeni objekti;
 2. je glede na dobro stanje zavarovanih gradbenih objektov pred potresom škoda nastala izključno zaradi potresa.
3. Če je škoda, ki jo je povzročil potres, predmet ločenih zahtevkov, velja pravilo, da se škoda, ki jo povzroči potres v obdobju 72. zaporednih ur, obravnava kot en zavarovalni primer, pri čemer zavarovanec sam določi, kdaj se to obdobje začne, in sicer tako, da se ne prekriva z drugim obdobjem.
4. Zavarovanje krije uničenje ali poškodovanje zavarovanih stvari, ki nastane neposredno zaradi potresa ali v vzročni zvezi z njim zaradi delovanja zavarovanih nevarnosti, ki so sicer v obsegu kritja po ustreznem osnovnem zavarovanju.

5. Zavarovanje krije tudi stroške čiščenja in rušenja, ki je potrebno zaradi uničenja ali poškodovanja zavarovanih stvari. Ob nastanku zavarovalnega primera na zgradbah izplača zavarovalnica zavarovalnino vključno s stroški čiščenja in rušenja do višine zavarovalne vsote, za katero je zavarovan posamezni gradbeni objekt. Če pride do nastanka zavarovalnega primera na premičninah, izplača zavarovalnica zavarovalnino vključno s stroški čiščenja do višine zavarovalne vsote za skup premičnin v posameznem gradbenem objektu oziroma stanovanju.

3. člen

Izključitve

Zavarovanje ne krije škod na:

1. freskah in zidnih dekoracijah;
2. vzdnihih rezervoarjih, zunanjih dvoriščih, zunanjih stopniščih in na drugih zunanjih objektih (razen, če je to posebej dogovorjeno);
3. na gradbenih objektih, ki še niso pripravljene za njihovo namembnost, ter na premičninah v njih.

4. člen

Obveznosti zavarovanca

Zavarovanec je dolžan zavarovane gradbene objekte primerno vzdrževati.

5. člen

Samopridržaj

1. Če pride do nastanka zavarovalnega primera, je sklenitelj zavarovanja pri vsaki škodi udeležen s samopridržajem v višini, kot je določen v zavarovalni polici.
2. Samopridržaj se obračuna od zavarovalne vsote, ki odpade na vsak zavarovani gradbeni objekt, oziroma na skup zavarovanih premičnin v vsakem gradbenem objektu ali stanovanju.